

**Protokół nr XX/ 2012
z sesji Rady Gminy Kętrzyn
z dnia 21 marca 2012 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 12.50
Zakończono o godz. 14.00
Podjęto 4 uchwały.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 14 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1).

Nieobecny radny Pan Marian Liśniański.

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik
- Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski
- Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
- Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Andrzej Sobczak
- Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Ryszard Wachnik
- Radca Prawny Urzędu Pan Ryszard Bielański

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdzając na podstawie listy obecności, że sesja jest prawomocna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przedstawił porządek obrad :

1/ Wybór sekretarza obrad

2/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

3/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na 2012 rok
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2012 rok
- w sprawie funduszu sołectkiego;
- w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kętrzyn w 2012 roku ;

4/ Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli dotyczącej współpracy z organizacjami pożytku publicznego w 2011

5/ Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 8.02.2012 r.

6/ sprawy różne

Ad. pkt. 1

Sekretarzem obrad została Pani Mirosława Katiuszyn.

Ad pkt 2

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik złożył sprawozdanie z działalności między sesjami oraz odpowiedział na pytania zainteresowanych radnych.

Ad. pkt. 3

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na 2012 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz szczegółowo opisała zmiany, jakie zostały zawarte w w/w projekcie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 13 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę XX/87/2012

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Kętrzyn na 2012 rok (zał. 4)

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2012 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła radnym, iż zwiększa się plan dochodów ogółem o kwotę 51.660 zł w związku z przewidywanym zwiększeniem wykonania wpływów do budżetu. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” dokonuje się zwiększenia planu wydatków na zakup energii elektrycznej o kwotę 15.000 zł oraz zwiększa się plan wydatków na wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę ogółem 34.500 zł. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zmniejsza się plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 21.740 zł przy jednoczesnym zwiększeniu na wydatki o kwotę 45.000 zł na dodatkowe wynagrodzenia roczne („trzynastka”). W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” dokonuje się przeniesienia planu wydatków między paragrafami dotyczącymi dodatkowych wynagrodzeń rocznych i opłat za usługi telekomunikacyjne, oraz zmniejsza się plan wydatków w rozdziale „pozostała działalność” o kwotę 24.00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu o kwotę 24.000 zł w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” - dotyczy programu finansowanego z POKL. „Moja szansa”. W dziale „Kultura Fizyczna i sport” dokonuje się zwiększenia planów wydatków na zakup energii elektrycznej, zakup usług pozostałych, wydatki inwestycyjne i składki na Fundusz Pracy o kwotę ogółem 15.838 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę XX/88/2012

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 r(zał. 5)

Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego:

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik przedstawił zgromadzonym radnym i sołtysom informacje na temat funduszu sołeckiego.

Sołtys Pani Alina Pędzich spytała o możliwości wyodrębnienia funduszu w budżecie Gminy Kętrzyn na 2013 rok.

Wójt Gminy Kętrzyn odpowiedział na pytanie zainteresowanej Pani Sołtys oraz przypomniał o najczęściej popełnianych błędach podczas składania wniosków w sprawie rozdysponowania funduszu, o którym mowa.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 10 głosami „za” oraz 4 głosami „wstrzymującymi się” podjęli

Uchwałę XX/89/2012

w sprawie funduszu sołeckiego (zał. 6)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kętrzyn w 2012 roku

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski poinformował zgromadzonych radnych o spełnieniu wszystkich ustawowych przesłanek umożliwiających przyjęcie programu, o którym mowa. Sekretarz Gminy dodał, iż w trakcie procedury opiniowania projektu przez podmioty zewnętrzne, takie jak Powiatowy Lekarz Weterynarii, koła łowieckie oraz Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, do projektu zgłoszono kilka propozycji i uwag. Po ich przeanalizowaniu stwierdzono, iż są one niezasadne i pociągałyby za sobą dodatkowe koszty. Sekretarz Gminy poinformował radnych, iż program, o którym mowa w projekcie uchwały będzie podejmowany co roku.

Radna Pani Mirosława Katuszyn zwróciła uwagę na brak w schronisku miejsc dla bezdomnych kotów.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż w nowo wybudowanym obiekcie przeznaczono miejsca również dla kotów.

Radny Pan Mirosław Tomasiak zwrócił uwagę na problem kar dla ludzi, którzy celowo pozbywają się psów i kotów wywołując zwierzęta do lasu lub innych miejscowości.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” podjęli

Uchwałę XX/90/2012

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kętrzyn w 2012 roku” ; (zał. 7)

Ad pkt 4

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marek Peplawski odczytał protokół z przeprowadzonej kontroli dotyczącej współpracy z organizacjami pożytku publicznego w 2011. Radni 14 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w protokół.

Ad pkt 5

Radni 14 głosami „za” zatwierdzili protokół z sesji z dnia 8.02.2012 roku.

Ad pkt 6

1/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia 2012 roku.

2/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał protokół z zebrania wiejskiego w miejscowości Koczarki oraz protokół Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska w części dotyczącej powstania zwirowni na terenie działki nr 101/31 w Koczarkach. Przewodniczący Rady Gminy, po zapoznaniu radnych z opinią mieszkańców oraz Komisji zaproponował zajęcie stanowiska Rady Gminy nie uwzględniającego w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kętrzyn zwirowni na terenie działki nr 101/31 miejscowości Koczarki, Radni 13 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęli w/w stanowisko.

3/ Radny Pan Mirosław Tomasiak spytał o sprawę dotyczącą sprzedaży nieruchomości dla Pana Dariusza Lendzion. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił zainteresowanemu radnemu, iż wcześniejsze informacje dotyczące braku zdolności do czynności prawnych Pana Lendziona okazały się nieprawdziwe. Wójt dodał, iż poprosił wszystkie zainteresowane strony do polubownego załatwienia omawianej sprawy.

4/ Sołtys Pani Barbara Sosnowska spytała o drogę w Salpiku. Wójt Gminy Kętrzyn poinformował o napływających informacjach o złym stanie dróg na terenie gminy. Wójt dodał, iż z Przedsiębiorstwa DROMO udostępniony zostanie walec oraz równiarka. Po weryfikacji wszystkich zgłoszeń sprzęt zostanie wysłany a drogi wyrównane.

Wobec wyczerpania porządku obrad na tym protokół zakończono. Protokół zawiera 3 strony oraz 7 załączników.

Protokolowała:


Jagda Jyrka

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz